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Nordan inviterer til lunsjmøte om internasjonal alkoholpolitikk 

 
30. oktober kl 12.00 – 14.00 

 
Palmen, Grand Hotel 

(Ved Stortinget på andre siden av Karl Johansgate) 

 
Hva kan Norden oppnå i alkoholpolitikken i WHO og EU  
               - hvordan kan Det nordiske initiativet følges opp? 
 
I EU og WHO er det i dag viktige politiske prosesser som løfter alkoholpolitikk på 
agendaen. EU har nylig vedtatt sin første alkoholstrategi og EUs såkalte Alkohol- og 
helseforumet har nettopp hatt sitt første møte. Samtidig skal alkoholpolitikken alt i 
januar opp på WHOs styremøte. I WTO er alkohol også et tema, men ofte uten å være på 
den alkoholpolitiske radaren. 
 
Alkoholpolitikk er ikke lenger kun et nasjonalt anliggende, men preget av internasjonale 
prosesser og del av en større og i hovedsak europeisk arkitektur. Hva betyr dette for 
Nordisk alkoholpolitikk og hva kan vi gjøre for å bidra? 
 
 

· Åpning og møteledelse: Gabriel Romanus.  
 

· Aktuelle alkoholpolitiske prosesser i EU og WHO. Betydning for Norden?   
      Anders Ulstein, Actis.  

 
· Hvordan ser Europakommisjonens helsedepartement (DG Sanco) på 

alkoholpolitikken?  
      Mariann Skar, Eurocare.  

 
Gabriel Romanus er tidligere president i Nordisk Råds parlamentarikerforsamling i dag 
ordfører i Nordan. 
  
Anders Ulstein har tidligere jobber 4 år som Actis’ stedlige representant i Brussel og er i 
dag Internasjonal sjef i Actis.  
 
Mariann Skar har jobbet tre år som nasjonal ekspert i DG Sanco og er nå 
generalsekretær i Eurocare - et europeisk alkoholpolitisk nettverk. 
 
NordAN är ett nätverk av 88 frivillige organisationer i de nordiska och baltiska länderna.  
Netværket dannedes i 2000 och arbeter för en restriktiv och solidarisk alkohol- och 
narkotikapolitik. 
 
NorDANs Ordförande är Gabriel Romanus 
NordANs styrelse: Tórbjørn Mikkelsen, Frahadsrád i Føroya, Færøerne, Ritva Varamäki, 
Centret för Hälsofrämjanda, Finland, Johan Damgaard Jensen, Alkoholpolitisk Landsråd, 
Danmark, Anne-Karin Kolstad, Actis- rusfeltets samarbejdsorgan, Norge, Árni Einarsson, 
Informationscenter for forebyggelse FRÆ, Island, Kjell-Ove Oscarsson, Sveriges Landsråd 
i Alkohol- og Narkotikafrågor, Sverige. 
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